

Receive His Gift

By Elder Patrick Kearon
Of the Quorum of the Twelve Apostles

Přijměte Jeho dar

Starší Patrick Kearon
Kvorum Dvanácti apoštolů

April 2025 general conference

You are a beloved daughter of God, you are a cherished son of God, and He has gifted you His perfect, holy Son.

Jste milovaná dcera Boží nebo drahocenný syn Boží a Bůh vám daroval svého dokonalého svatého Syna.

Gift Giving

Gift giving is a social custom that spans all cultures, civilisations, and millennia. Throughout time, people have given gifts to each other to strengthen relationships, express love and gratitude, and mark important events like weddings, birthdays, and holidays. And humans are not the only ones of God's creations to give gifts to each other! Among many other examples we could point to, penguins are known to give shiny pebbles to their prospective mates, and bonobos (cousins of the chimpanzee) give fruit to expand their circle of friendship.

What gifts have you given? Think of a time when you found—or made—the perfect gift for someone you love. You just knew the gift was exactly what this loved one wanted and something they would treasure. What was the gift? Was it for your mother? a friend? your child? a teacher? your grandfather? How did you feel when you found this gift? How did you feel when you thought about this person you love opening the gift? Similarly, when did someone give you the perfect gift, and what was it like to receive it?

My Father's Gift to Me

When I was about seven years old, living with my parents in Arabia, a children's film called *Chitty Chitty Bang Bang* was released. The film is about a magical car that can drive itself,

Dávání dárků

Dávání dárků je společenský zvyk ve všech kulturách, civilizacích a tisíciletích. Již od nepaměti si lidé navzájem dávají dárky, aby posílili vztahy, vyjádřili lásku a vděčnost a oslavili důležité události, jako jsou svatby, narozeniny a svátky. Lidé však nejsou jediní z Božích stvoření, kteří si navzájem dávají dárky! Mezi mnohé příklady, které bychom mohli zmínit, patří tučňáci, o nichž je známo, že dávají svým potenciálním partnerům lesklé oblázky, a bonobové (bratřanci šimpanzů), kteří si navzájem dávají ovoce, aby rozšířili okruh svých přátel.

Jaké dárky dáváte vy? Vzpomeňte si na nějakou situaci, kdy jste opatřili – nebo vytvořili – dokonalý dárek pro někoho, koho máte rádi. Prostě jste věděli, že onen dárek je přesně tím, co si váš blízký přeje a čeho si bude vážit. Co bylo oním dárkem? Byl pro vaši maminku? Přítel? Vaše dítě? Učitelku? Vašeho dědečka? Jak jste se cítili, když jste tento dárek opatřili? Jak jste se cítili, když jste si představili, jak ona osoba, kterou máte rádi, tento dárek otevírá? Podobně, kdy dal někdo dokonalý dárek vám, jaké to bylo, když jste ho dostali?

Dárek od mého otce

Když mi bylo asi sedm let a žil jsem s rodiči v Arábii, byl natočen dětský film s názvem *Chitty Chitty Bang Bang*. Tento film je o kouzelném autě, které dokáže samo jezdit, plout po vodě,

float on water, and even fly! I knew that back home in England they made a miniature toy car just like Chitty Chitty Bang Bang, and oh, how I wanted one! You could pull a lever, and the toy car's wings would pop out! My father went on a business trip to England and asked if I wanted him to bring anything back for me, and I told him how very much I would like to have one of those Chitty Chitty Bang Bang cars.

He came back from his trip, and no car appeared. I was very sad and thought he must have forgotten. But about 10 days later was my birthday, and a little package, beautifully wrapped, was waiting for me. With great anticipation, and hardly daring to hope too much, I opened the gift and found my car. I was so happy that I cried. I pulled the lever, and the wings popped out, just like the car in the film! How I thanked my father for this most treasured gift. I played with that car for years and kept it for many more. I think my dad loved giving me that car at least as much as I loved receiving it.

Giving, Accepting and Opening, and Receiving

We can think of gift giving as having three parts to it:

The giving of the gift, where the giver selects, makes, or prepares the gift and presents it to the loved one. This involves thoughtful intention on the part of the giver to give something meaningful.

The accepting and opening of the gift, when the recipient accepts the gift from the giver—often with expressions of surprise, gratitude, and excitement—before opening it, sometimes untying a bow and unwrapping the package to discover what the gift is.

And then there is perhaps the most important part, the receiving of the gift. To receive a gift sincerely given is so much more than accepting and then opening it. It is more, even, than recognising the worth of the gift and expressing gratitude to the giver. To truly receive a gift, we come to value it for ourselves, put it to full use in our lives, and then remember with thankfulness the giver.

Receiving a gift is not passive but an intentional and meaningful process that goes far

a dokonce i létat! Věděl jsem, že doma v Anglii vyrábějí miniaturní autíčko, které vypadá přesně jako Chitty Chitty Bang Bang, a moc jsem si ho přál! Stačilo zatáhnout za páčku a autíčku vyskočila křídla! Tatínek se chystal na služební cestu do Anglie a zeptal se, zda bych chtěl, aby mi něco přivezl, a tak jsem mu řekl, jak moc bych si přál mít jedno z těch Chitty Chitty Bang Bang autíček.

Když se vrátil, žádné autíčko jsem nedostal. Byl jsem velmi smutný a říkal jsem si, že na to asi zapomněl. Ale asi o 10 dnů později jsem měl narozeniny a čekal na mě malý dárek, nádherně zabalený. S velikým očekáváním, ale raději s ne příliš velkými nadějemi, jsem dárek otevřel a našel v něm své autíčko. Samým štěstím jsem se rozplakal. Zatáhl jsem za páčku a křídla vyskočila, stejně jako u toho auta ve filmu! Velmi jsem tatínkovi za tento nesmírně drahocenný dárek děkoval. Hrál jsem si s tím autíčkem roky a měl jsem ho ještě mnoho dalších let. Myslím, že tatínek měl přinejmenším stejnou radost z toho, že mi ho mohl dát, jakou jsem měl já z toho, že jsem ho dostal.

Darování, převzetí a otevření, přijetí

Dávání dárků lze rozdělit na tři dílčí části.

Darování dárku, kdy dárce dárek vybere, vyrobí nebo připraví a následně předá milované osobě. To vyžaduje promyšlený záměr ze strany dárce darovat něco hodnotného.

Převzetí a otevření dárku, kdy si obdarovaný od dárce dárek vezme a často s výrazem překvapení, vděčnosti a nadšení jej začne otevírat, přičemž někdy musí také rozvázat stuhu a odstranit balicí papír, aby zjistil, co se skrývá uvnitř.

A pak následuje možná ta nejdůležitější část – přijetí dárku. Přijmout upřímně daný dar znamená mnohem více než ho jen převzít a následně otevřít. Znamená to dokonce více než jen si uvědomit hodnotu daru a vyjádřit vděčnost dárce. Máme-li dar skutečně přijmout, musíme ho v plné míře považovat za svůj, plně ho v životě využívat a poté s vděčností pamatovat na dárce.

Přijetí dárku není nic pasivního – jedná se o záměrný a vědomý proces, který dalece přesahuje

beyond merely opening a package. To receive is to appreciate and connect with both the gift and the heart of the giver in a way that strengthens the bonds between the giver and receiver. Thinking of that toy car brings back a host of golden memories, as I feel once again my father's deep love and care for me, represented by that gift and countless other generous acts.

Our Heavenly Father's Gifts

Our Heavenly Father has innumerable gifts of light and truth prepared to shower down on each of us, His treasured children. They flow from our Bounteous Giver like a wellspring in the wilderness from His benevolent heart. "Every good gift and every perfect gift is from above, and cometh down from the Father of lights." In our covenant bond with the Father, He is ever the Giver and we the humble recipient.

The Greatest of All the Father's Gifts, Through Which All Others Flow

But we could receive nothing without the greatest of all the Father's gifts, His beloved Lamb, His Son, Jesus Christ. All of our Father's gifts flow from and are activated by the Saviour's willing offering in Gethsemane and on the cross and His triumphant Resurrection. Jesus Christ, our merciful Redeemer, is the supreme gift from our Father of lights. "In the gift of his Son hath God prepared [for us] a more excellent way."

One All-Encompassing Gift of Eternal Truth

I would like to talk about one all-encompassing gift of eternal truth that underpins our ability to receive all else our Father desires to endow us with—a vital gift of knowledge that, when fully accepted and received deep in the soul, contextualises the joys and hardships of life and our unanswered questions: It is that we really are God's children. That truth is breathtaking! Stunning! And it is not figurative.

Imagine you are hearing this for the first time! You really are His cherished daughter. You really are His precious son. And the path you are on is His plan of happiness. With His omniscient love, He knows exactly who you were before you were sent to earth and what you have experienced so far in your mortal life, and He has mercifully planned for your every tomorrow. And oh, how

pouhé otevření balíčku. Přijmout znamená vážit si daru i srdce dárce a navázat s ním spojení způsobem, který posílí vzájemné pouto mezi dárce a příjemcem. Když pomyslím na ono autíčko, vybavuje se mi spousta nádherných vzpomínek a znovu pociťuji tatínkovu hlubokou lásku a zájem, jež onen dárek i bezpočet dalších štědrých skutků představovaly.

Dary od našeho Nebeského Otce

Náš Nebeský Otec má připraveno nesčetné darů světla a pravdy, které na každého z nás ze svých drahocenných dětí může vylít. Vyvěrají od našeho štědrého Dárce jako pramen na poušti z Jeho dobrotivého srdce. „Všeliké dání dobré a každý dar dokonalý shůry jest sstupující od Otce světél.“ V našem smluvním svazku s Otcem je On vždy Dárce a my pokorným příjemcem.

Největší ze všech Otcových darů, skrze který plynou všechny ostatní

Nic bychom však nemohli obdržet bez toho největšího ze všech Otcových darů – Jeho milovaného Beránka, Jeho Syna Ježíše Krista. Všechny dary našeho Otce plynou ze Spasitelovy ochotné oběti v Getsemanech a na kříži a z Jeho vítězoslavného Vzkříšení a jsou jimi aktivovány. Ježíš Kristus, náš milosrdný Vykupitel, je tím nejvyšším darem od našeho Otce světél. „Darem svého Syna [pro nás] Bůh připravil lepší cestu.“

Jeden všezahrnující dar věčné pravdy

Rád bych zmínil jeden všezahrnující dar věčné pravdy, o který se opírá naše schopnost přijímat vše ostatní, čím nás náš Otec touží obdarovat – životně důležitý dar poznání, který, když ho plně převzmeme a přijmeme hluboko do duše, uvádí radosti i strasti života a naše nezodpovězené otázky do jasného kontextu. Tímto darem je to, že jsme skutečně děti Boží. Tato pravda je dechberoucí! Ohromující! A není jen obrazná.

Představte si, že to slyšíte poprvé! Jste skutečně Jeho drahocenná dcera. Jste skutečně Jeho vzácný syn. A cesta, po níž kráčíte, je Jeho plán štěstí. Bůh díky své vševědoucí lásce ví přesně, kým jste byli, než jste byli poslání na zemi, i co jste již v tomto smrtelném životě prožili, a milosrdně pro vás připravil i všechny zítřky. A velmi si přeje, abyste se k Němu jednou vrátili a přijali

He yearns to one day have you return to Him, to receive the supreme intent of all His beautiful gifts, eternal life with Him.

The question is not whether this gift of truth is real but whether we will discover and receive it. The gift has already been bestowed upon us by the Father. The price for the ultimate purpose of this gift has already been paid by the Saviour. But if you have been taught this, said this, and sung this truth for years, maybe the awesome wonder of it has long since faded and you no longer feel its power and peace.

If this priceless gift of understanding—and all the goodness, peace, and hope that flow from it—is left unaccepted, unopened, and unreceived, what a terrible loss for us! What a sadness for the Giver! “For what doth it profit a man if a gift is bestowed upon him, and he receive not the gift? Behold, he rejoices not in that which is given unto him, neither rejoices in him who is the giver of the gift.”

I invite you to receive, either for the first time or to a greater extent than ever before, the magnificent realisation that you truly are God's beloved child. You must undo the bow, tear off the wrapping paper, open the box, and actively receive with grateful humility a true, pure understanding of this foundational truth. The Holy Spirit can bear witness to your heart that you are indeed a child of the Most High.

When you welcome this majestic reality into your very soul and feel both the comfort and the thrill of it, your entire paradigm shifts! You can feel His love, hear His voice, and recognise His hand, no matter what is happening, or not happening, in your life. You can redefine how you see yourself and others. Your covenant bond with your Saviour becomes even stronger, and through the lens of this sweet gift, life takes on new brilliance, beauty, and hope.

Please, will you pray to understand if you are truly receiving this transformative knowledge deep in your soul? Will you please accept the gift? Will you do so more deeply, more freely, more abundantly than you ever have before—and in so doing be showered with all of those other gifts that come with it?

Receiving This Gift of Eternal Truth

You may be wondering, “What do I have to do to receive this gift from God?” Well, ac-

ten nejvyšší záměr všech Jeho nádherných darů – věčný život s Ním.

Otázkou není, zda je tento dar pravdy skutečný, ale zda ho objevíme a přijmeme. Tento dar nám již Otec předal. Cenu za onen nejvyšší účel tohoto daru již zaplatil Spasitel. Ale pokud tuto pravdu slýcháte, pronášáte a zpíváte již mnoho let, je možné, že onen úžasný zážitek tohoto daru již dávno vyprchal a vy již nepocítujete moc a pokoj, které z něj pramení.

Pokud onen neocenitelný dar porozumění – a všechna dobrotivost, pokoj a naděje, které z něj plynou – zůstanou nepřevzaty, neotevřeny a nepřijaty, pak je to pro nás obrovská ztráta! A jaký to žal pro Dárce! „Neboť co prospěje člověku, jestliže je mu udělen dar, a on ten dar nepřijímá? Vizte, neraduje se z toho, co je mu dáno, ani se neraduje z toho, kdo je dárce daru.“

Vyzývám vás, abyste přijali – buď poprvé, nebo ve větší míře než kdy dříve – ono velkolepé poznání, že jste skutečně milované dítě Boží. Musíte rozvázat stuhu, strhnout balící papír, otevřít krabici a aktivně přijmout s vděčnou pokorou opravdové a ryzí porozumění této základní pravdě. Svatý Duch může vašemu srdci dosvědčit, že jste vskutku dítětem Nejvyššího.

Když této velkolepé skutečnosti umožníte, aby vám vstoupila do nitra duše, a pocítíte jak útěchu, tak nadšení, jež z ní vyvěrají, pak se vaše vnímání světa a sebe sama zcela změní! Bude te moci pocítovat Jeho lásku, slyšet Jeho hlas a rozpoznávat Jeho ruku, bez ohledu na to, co se ve vašem životě děje nebo neděje. Budete moci změnit to, jak nahlížíte na sebe i na druhé. Vaše smluvní pouto se Spasitelem se ještě více posílí a díky pohledu optikou tohoto nádherného daru nabude váš život nového lesku, krásy a naděje.

Prosím, pomodlte se o to, abyste pochopili, zda skutečně přijímáte toto proměňující poznání hluboko do své duše? Přijmete prosím tento dar? Budete tak činit intenzivněji, upřímněji a hojněji než kdykoli dříve – a necháte přitom na sebe vylévat i všechny ty další dary, které s tím souvisejí?

Přijetí tohoto daru věčné pravdy

Možná si říkáte: „Co musím udělat, pokud chci tento dar od Boha přijmout?“ Vlastně vůbec

tually, nothing. It is a gift from the Giver. It is simply a fact. Just let it in. You are His child. You are beloved of Him. Do not complicate it. Do not block the receiving of this gift with thoughts that you are somehow undeserving. The reality is none of us is “deserving”—all the Father’s gifts are received only through the merits, mercy, and grace of the Holy Messiah, but how His generous heart longs for each of His children to receive them! Then, as your new or renewed understanding dawns on you, rejoice in thanking the Giver of this gift.

Since finding my faith in my mid-20s, I have awakened to the realisation that I truly am a son of God. The more fully I internalise this gift, the more keenly I know who I am and how completely I am loved. Some things that have helped me grow in understanding are the words of scripture, my patriarchal blessing, temple worship, serving others, expressing gratitude, and sacred prayer with my Father. I marvel at how earlier sorrow, pain, and grief in my life would have been reframed, soothed, and much of it overcome had I known this beautiful truth.

Come unto Christ and Receive

Moroni exhorts us to “deny not the gifts of God” but to “come unto Christ, and lay hold upon every good gift.” You can come to Christ with confidence in His loving-kindness and receive all His gifts of joy, peace, hope, light, truth, revelation, knowledge, and wisdom—with your head held high, your arms outstretched, and your hands open, ready to receive. And you can receive these gifts because you are secure and grounded in the knowledge that you are a beloved daughter of God, you are a cherished son of God, and He has gifted you His perfect, holy Son to redeem you, justify you, and sanctify you.

You are a child of God. This is not just a nice song we sing. Will you please accept, open, and receive this gift of knowledge and understanding from Him? Will you hold it close as the precious treasure it is? Re-receive this gift, or perhaps truly receive it for the very first time, and let it transform every aspect of your life. This is the more excellent way God has prepared for you through the gift of His Son. You really are that you might have joy! In the name of Jesus Christ, amen.

nic. Je to dar od Dárce. Prostě to tak je. Vpusťte to dovnitř. Jste Jeho dítě. On vás má rád. Nekomplikujte to. Neblokujte přijetí tohoto daru myšlenkami, že si ho z nějakého důvodu nezasloužíte. Ve skutečnosti si ho „nezasluhuje“ nikdo z nás – všechny Otcovy dary získáváme jediné skrze zásluhu, milosrdenství a milost Svatého Mesiáše. Jeho štědré srdce si velmi přeje, aby tyto dary přijalo každé z Jeho dětí. Pak, až vám v srdci začne svítat toto nové nebo obnovené porozumění, s radostí vyjádřete vděčnost Dárce tohoto daru.

Od doby, kdy jsem přibližně ve 25 letech našel svou víru, si stále jasněji uvědomuji, že jsem opravdu syn Boží. Čím více tento dar přijímám do svého nitra, tím jasněji vím, kdo jsem a jak bezvýhradně jsem milován. K tomu, co mi pomáhá růst v porozumění, patří například slova písem, mé patriarchální požehnání, chrámové uctívání, služba druhým, vyjadřování vděčnosti či posvátné rozmlouvání s mým Otcem v modlitbě. Říkám si, jak by se zármutek, bolesti a žal, které jsem ve svém životě dříve pociťoval, proměnily, zmírnily a z velké části vytratily, kdybych jen znal tuto nádhernou pravdu.

Přijďte ke Kristu a přijímejte

Moroni nás nabádá, abychom „nepopírali dary Boží“, ale abychom „šli ke Kristu a chopili se každého dobrého daru“. Můžete přijít ke Kristu s důvěrou v Jeho milující laskavost a přijmout všechny Jeho dary radosti, pokoje, naděje, světla, pravdy, zjevení, poznání a moudrosti – a to se vztyčenou hlavou, nataženými rukama a otevřenou náručí připravenou přijímat. A tyto dary můžete přijmout, protože jste bezpečně zakotveni v poznání, že jste milovaná dcera Boží nebo drahocenný syn Boží a že Bůh vám daroval svého dokonalého svatého Syna, aby vás vykoupil, ospravedlnil a posvětil.

Jste dítě Boží. Toto není jen pěkná píseň, kterou zpíváme. Prosím, převeďte, otevřete a přijmete od Něho tento dar poznání a porozumění? Budete ho považovat za drahocenný poklad, kterým je? Přijměte tento dar znovu nebo ho možná skutečně přijměte úplně poprvé a dovolte mu, aby proměnil každou stránku vašeho života. Toto je ona lepší cesta, kterou pro vás Bůh připravil prostřednictvím daru svého Syna. Ve skutečnosti jste, abyste mohli mít radost! Ve jménu Ježíše Krista, amen.